

KẾ HOẠCH

học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 51-NQ/TW, Nghị quyết số 55-NQ/TW, Kết luận số 70-KL/TW của Bộ Chính trị; các Chỉ thị, Kết luận, Thông báo kết luận của Ban Bí thư (khóa XII) và Nghị quyết số 16-NQ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chiến lược bảo vệ an ninh quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện Nghị quyết số 51-NQ/TW, ngày 05/9/2019 của Bộ Chính trị về Chiến lược bảo vệ an ninh quốc gia; Nghị quyết số 55-NQ/TW, ngày 11/02/2020 của Bộ Chính trị về định hướng Chiến lược phát triển năng lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kết luận số 70-KL/TW, ngày 09/3/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 (khóa IX) về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể; Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường phối hợp và triển khai đồng bộ các biện pháp bảo đảm an toàn, an ninh mạng; Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai; Chỉ thị số 43-CT/TW, ngày 08/4/2020 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với hoạt động của Hội Nhà báo Việt Nam trong tình hình mới; Chỉ thị số 44-CT/TW, ngày 16/4/2020 của Ban Bí thư về đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xuất bản, phát hành và nghiên cứu, học tập sách lý luận, chính trị; Kết luận số 69-KL/TW, ngày 24/02/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW của Ban Bí thư (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tổ chức và hoạt động của luật sư; Thông báo kết luận số 173-TB/TW, ngày 06/4/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa VIII) về việc mua và đọc báo, tạp chí của Đảng; Nghị quyết số 16-NQ/TU, ngày 15/4/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chiến lược bảo vệ an ninh quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong toàn Đảng bộ tỉnh, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Làm cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh nắm vững các nội dung, quan điểm, nhiệm vụ và giải pháp trong các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tạo sự thống nhất cao về nhận thức, ý chí và hành động, từ đó cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Đảng.

2. Việc tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, đặt dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của cấp ủy đảng, đảm bảo thiết thực, hiệu quả; lựa chọn nội dung và bố trí thời gian giới thiệu từng nội dung các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo phải phù hợp với đối tượng và đặc điểm của từng địa phương, đơn vị.

Đối với Nghị quyết số 51-NQ/TW, ngày 05/9/2019 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 16-NQ/TU, ngày 15/4/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy là tài liệu **TỐI MẬT** nên không được in sao, chỉ tổ chức quán triệt tại hội nghị.

3. Các cấp ủy đảng chỉ đạo xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và kế hoạch hành động thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình và điều kiện cụ thể của cấp mình. Tại hội nghị quán triệt, học tập các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo phải dành thời gian thỏa đáng để thảo luận dự thảo kế hoạch hành động của cấp ủy thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận.

4. Phải gắn học tập, truyền đạt nội dung các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận với việc uốn nắn những nhận thức lệch lạc, nâng cao nhận thức về đường lối, chủ trương của Đảng, đấu tranh chống lại các quan điểm sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc quán triệt, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC, TÀI LIỆU HỌC TẬP

1. Nội dung học tập, quán triệt

- Tập trung làm rõ tình hình và nguyên nhân; quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu trong các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận. Quán triệt những nội dung chủ yếu trong kế hoạch hành động của cấp ủy, chính quyền thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư (khóa XII) và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Làm rõ trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội trong việc thực hiện các nội dung, nhiệm vụ chủ yếu trong các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận.

2. Đối tượng và phương thức học tập, quán triệt

- Tổ chức học tập trực tuyến đối với cấp tỉnh, cấp huyện và cấp cơ sở (ở những nơi có đủ điều kiện); học tập trung (đối với cấp cơ sở chưa học tập trực tuyến) với thời gian 01 ngày, trong đó dành thời gian thỏa đáng để thảo luận, thông qua kế hoạch hành động của cấp ủy thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận.

- Các cấp ủy đảng xây dựng kế hoạch và tổ chức các lớp học tập, quán triệt tới tất cả cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân với nội dung, hình thức phù hợp cho từng đối tượng.

3. Tài liệu học tập

- Nghị quyết số 55-NQ/TW, ngày 11/02/2020 của Bộ Chính trị về định

hướng Chiến lược phát triển năng lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường phối hợp và triển khai đồng bộ các biện pháp bảo đảm an toàn, an ninh mạng.

- Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai.

- Chỉ thị số 43-CT/TW, ngày 08/4/2020 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với hoạt động của Hội Nhà báo Việt Nam trong tình hình mới.

- Chỉ thị số 44-CT/TW, ngày 16/4/2020 của Ban Bí thư về đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xuất bản, phát hành và nghiên cứu, học tập sách lý luận, chính trị.

- Kết luận số 70-KL/TW, ngày 09/3/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 (khóa IX) về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể.

- Kết luận số 69-KL/TW, ngày 24/02/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW của Ban Bí thư (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tổ chức và hoạt động của luật sư.

- Thông báo kết luận số 173-TB/TW, ngày 06/4/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa VIII) về việc mua và đọc báo, tạp chí của Đảng.

- Kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư (khóa XII) và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Các Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 55-NQ/TW, Kết luận số 70-KL/TW của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 41-CT/TW, Chỉ thị số 42-CT/TW, Chỉ thị số 43-CT/TW, Chỉ thị số 44-CT/TW, Thông báo kết luận số 173-TB/TW của Ban Bí thư (khóa XII).

- Kế hoạch hành động của cấp ủy thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

4. Báo cáo viên: Do cấp ủy phân công trong các đồng chí thường trực và ban thường vụ cấp ủy; đối với cơ sở có thể mời báo cáo viên cấp trên.

5. Xây dựng kế hoạch hành động

- Cấp ủy các cấp chỉ đạo xây dựng kế hoạch hành động của cấp mình trên cơ sở vận dụng các nhiệm vụ, giải pháp nêu trong các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận; đồng thời phải bám sát thực tiễn cơ sở nhằm nhanh chóng đưa các chủ trương, nghị quyết của Đảng đi vào cuộc sống.

- Đổi mới việc xây dựng kế hoạch hành động một cách thiết thực, hiệu quả; phải lựa chọn đúng những việc của địa phương, đơn vị mình cần tập trung giải quyết theo tinh thần các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận, nêu rõ mục tiêu, cách làm, thời gian hoàn thành, đơn vị, cá nhân chủ trì hoặc phối hợp.

Ban thường vụ cấp ủy, ban chấp hành (đối với cơ sở) phải bố trí thời gian thỏa đáng để thảo luận kỹ càng, thấu đáo kế hoạch hành động trước khi đưa ra hội nghị chủ chốt, hội nghị đảng viên (đối với cơ sở); không rập khuôn, mô phỏng kế hoạch hành động của cấp trên.

III. KẾ HOẠCH HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT

1. Hội nghị do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức: Tổ chức theo hình thức trực tuyến từ tỉnh đến điểm cầu các huyện, thị, thành ủy và một số sở, ngành cấp tỉnh (khuyến khích các địa phương kết nối điểm cầu đến cấp xã có đủ điều kiện).

1.1. Tại điểm cầu Tỉnh ủy

* *Thành phần mời dự hội nghị:* Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh đang công tác tại các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh. Tập thể lãnh đạo các Ban, Ủy ban Kiểm tra và Văn phòng Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Hàm Rồng; đại biểu Quốc hội chuyên trách.

Bí thư các ban cán sự đảng, đảng đoàn; trưởng, phó các ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và cơ quan cấp tỉnh; trưởng ban tuyên giáo MTTQ và các đoàn thể cấp tỉnh.

- Phóng viên Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Văn hóa và Đời sống (dự và đưa tin).

* *Địa điểm:* Phòng họp Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Tầng 3, Tòa nhà Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

1.2. Tại điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố, các sở, ban, ngành và các đảng ủy trực thuộc

* *Giao đồng chí Bí thư các huyện, thị, thành ủy chủ trì tại điểm cầu của đơn vị mình*

* *Thành phần gồm:* Các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ huyện, thị xã, thành phố; trưởng, phó các phòng, ban, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể; bí thư đảng ủy và chủ tịch UBND các xã, thị trấn (đối với nơi không tổ chức điểm cầu trực tuyến đến cấp xã); bí thư cấp ủy và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp huyện.

- Đối với các huyện, thị xã, thành phố có phòng họp trực tuyến đủ lớn, có thể mời các thành phần theo quy định cùng dự Hội nghị trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức (không phải mở hội nghị riêng của cấp huyện); khuyến khích các địa phương kết nối đường truyền từ phòng họp trực tuyến xuống các xã, phường, thị trấn và kết nối đến phòng họp gần nhất để tổ chức cho nhiều cán bộ, đảng viên được tham gia học tập các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

* *Tại điểm cầu Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh:* do đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy Khối chủ trì, thành phần gồm các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy; cán bộ chủ chốt các cấp ủy trực

thuộc (không thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý) và toàn thể cán bộ, đảng viên cơ quan Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.

* *Tại các điểm cầu:* Sở Thông tin và Truyền thông, BQL Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN, Công an tỉnh do đồng chí giám đốc, thủ trưởng cơ quan chủ trì, thành phần gồm toàn thể cán bộ, đảng viên của đơn vị.

1.3. Nội dung, tài liệu học tập: Như tại khoản 1, khoản 3, mục II Kế hoạch này.

- Tài liệu học tập tại điểm cầu Tỉnh ủy do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan có liên quan bảo đảm.

- Tài liệu học tập tại các điểm cầu khác, giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy gửi trên Hệ thống Thông tin điều hành tác nghiệp của Tỉnh ủy trước ngày tổ chức hội nghị ít nhất 02 ngày để các cấp ủy trực thuộc in sao phục vụ đại biểu.

1.4. Thời gian: 01 ngày, dự kiến vào ngày 26/5/2020.

2. Hội nghị do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Trường Chính trị tỉnh, Hội Nhà báo Thanh Hóa và các cơ quan báo chí, xuất bản, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa học - Kỹ thuật tỉnh tổ chức.

- *Thành phần:* Báo cáo viên cấp tỉnh; giảng viên Trường Chính trị tỉnh; cán bộ chủ chốt Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh và các ban trực thuộc hội; cán bộ chủ chốt Liên hiệp các Hội Khoa học - Kỹ thuật tỉnh và các hội chuyên ngành; cán bộ, hội viên thuộc các cơ quan báo chí, tuyên truyền: Hội Nhà báo, Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp chí Xứ Thanh, Nhà Xuất bản Thanh Hóa.

- *Nội dung, tài liệu học tập:* Như tại khoản 1, khoản 3, mục II Kế hoạch này.

- *Thời gian:* 01 ngày, hoàn thành trước ngày 30/5/2020.

3. Hội nghị do các huyện, thị, thành ủy tổ chức

- Đối với các đảng bộ có phòng họp trực tuyến đủ lớn hoặc đã kết nối hệ thống phòng họp trực tuyến đến 100% xã, phường, thị trấn trong huyện, mời toàn bộ cán bộ chủ chốt cùng dự Hội nghị trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức thì không cần mở hội nghị riêng của huyện; sau khi tiếp thu tại Hội nghị triển khai của của Tỉnh ủy, thường trực cấp ủy chỉ đạo xây dựng kế hoạch hành động của cấp ủy, tổ chức hội nghị cấp ủy thảo luận, ban hành kế hoạch hành động để triển khai thực hiện.

- Các đơn vị còn lại tổ chức hội nghị học tập, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy với thành phần, nội dung, tài liệu tương tự như hội nghị cấp tỉnh.

- *Nội dung, tài liệu học tập:* Như tại khoản 1, khoản 3, mục II Kế hoạch này.

- *Thời gian:* 01 ngày, hoàn thành trước ngày 20/6/2020.

4. Hội nghị do các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy tổ chức

Đảng bộ có nhiều tổ chức cơ sở đảng trực thuộc, số lượng đảng viên lớn thì mở lớp cho cán bộ chủ chốt, sau đó tiếp tục mở lớp cho đảng viên. Đảng bộ có ít đảng viên thì mở lớp cho toàn thể đảng viên.

- *Nội dung, tài liệu học tập*: Như tại khoản 1, khoản 3, mục II Kế hoạch này.

- *Thời gian*: 01 ngày, hoàn thành trước ngày 20/6/2020.

5. Đối với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh căn cứ nội dung các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy để lựa chọn nội dung, xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, phổ biến đến các thành viên, hội viên và hệ thống ngành dọc của mình bằng các hình thức phù hợp. Xây dựng kế hoạch hành động, hướng dẫn thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo và tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân trong tỉnh.

- *Thời gian*: 01 ngày, hoàn thành trước ngày 30/6/2020.

6. Đối với cấp cơ sở: Đảng ủy, chi ủy chủ trì tổ chức học tập, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- *Thành phần*: Toàn thể đảng viên trong đảng bộ, chi bộ. Mời trưởng, phó các đoàn thể; trưởng thôn, bản, khu phố; trưởng, phó các đơn vị ở địa phương chưa phải là đảng viên.

- *Nội dung, tài liệu học tập*: Như tại khoản 1, khoản 3, mục II Kế hoạch này.

- *Thời gian*: 01 ngày, hoàn thành trước ngày 15/7/2020.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng khẩn trương xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt, triển khai và kế hoạch hành động thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận; lãnh đạo việc triển khai quán triệt và tổ chức thực hiện thành công các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Đồng chí bí thư cấp ủy chịu trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo việc tổ chức triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo ở cấp mình.

2. Ban cán sự đảng UBND tỉnh lãnh đạo UBND tỉnh tham mưu, xây dựng kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 55-NQ/TW, Kết luận số 70-KL/TW của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 41-CT/TW và Chỉ thị số 42-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

3. Ban Nội chính Tỉnh ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Kết luận số 69-KL/TW, ngày 24/02/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW của Ban Bí thư (khóa X).

Chủ trì, phối hợp với Đảng ủy Công an tỉnh và các cơ quan liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết 51-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) và Nghị quyết số 16-NQ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu, xây dựng kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW, Chỉ thị số 44-CT/TW và Thông báo kết luận số 173-TB/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị các điều kiện để tổ chức hội nghị học tập, quán triệt, triển khai các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận cho cán bộ chủ chốt toàn tỉnh.

Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp việc tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, thông báo kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong toàn Đảng bộ tỉnh, tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo quy định./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng (b/c),
- Văn phòng Trung ương Đảng (b/c),
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- Các ban, ban cán sự đảng, đảng đoàn,
- Các sở, ngành, MTTQ, đoàn thể cấp tỉnh,
- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc.
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Đỗ Trọng Hưng